
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
                                                                                                                   

                                                              

 

 

Portaria SLT.0127/2019, de 15 de agosto de 2019 

 

Designa membros para a Comissão Eleitoral das 

eleições de recomposição do Conselho de Câmpus 

do IFSP Câmpus Salto  

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SALTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o que consta na Portaria nº 3.564, de 30.09.2015, RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros relacionados abaixo, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão Eleitoral para as eleições de recomposição do Conselho de 

Câmpus (CONCAM) do IFSP Câmpus Salto, mandato 2019-2021: 

Técnico Administrativo: 

− Williana Angelo da Silva (presidente) 

− Solange Floriano Penteado Costa 

Docentes: 

− Fabio Lumertz Garcia 

− Fabricia da Silva Santos de Souza 

Discentes: 

− Claudemir Rizzo Júnior 

− Lucas Xarelli 

 

Art. 2º - O objetivo é conduzir o processo eleitoral para a eleição de recomposição 

do Conselho de Câmpus – período 2019/2021. 

 

Art. 3º - Os membros dessa comissão poderão dedicar até 1 hora semanal, e o 

presidente até 2 horas semanais, para a realização das atividades. 

 

Art. 4º - Os trabalhos da comissão serão desenvolvidos até 25 de outubro de 2019. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

KARINA AP. DE FREITAS DIAS DE SOUZA 


		2019-08-16T10:30:16-0300
	KARINA APARECIDA DE FREITAS DIAS DE SOUZA:31787430812




